
Evidenční list nemovité památky Ústřední seznam kulturních památek ČR
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Kadaň Kadaň Chomutov Ústecký 15049 /5-929

silniční most - mostek
1 - most

zapsáno na základě rozhodnutí ŠKK ONV
Chomutov  ze dne 11. 12. 63

městská památková
rezervace

Město Kadaň
Mírové náměstí 1
43201 Kadaň

p. č. 287/1 - pozemek bez ochrany *ulice Žatecká

středověk

Kamenný most se nachází jihovýchodním směrem od Mírového náměstí, při nábřeží Ohře.
Most překlenuje Bystřici, což je potok vlévající se do Ohře. Utilitární dopravní stavba obloukové konstrukce

je zděná bez omítnutí. Potok je překlenut jedním polem mostního oblouku, který je zdůrazněn čitelnou
skladbou radiálně loženého materiálu. Po obou stranách jde zdivo nad úroveň okolního terénu a tvoří tak
zábradlí. Součástí svislé konstrukce je i sloupek ve kterém je vyryt nápis ”S E K” a datace “1682”.
Letopočet se vztahuje k povodni z 25.1.1682 a k její výšce. Rovná koruna nadezdívky zábradlí je završena
kamennými deskami. S mírně spádovanou horní plochou. Jižní zídka zábradlí za konstrukcí mostku dále
pokračuje jako terénní opěrka, která svírá s mostkem tupý úhel. Mostní svršek tvoří čedičová dlažba
kladená do Śad.*

silniční most

G1020

661686

Část obce

Kadaň

evid.

76



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

V obecné rovině je stavba svým dochovaným stavebně-konstrukčním řešením
cenným hmotným dokladem středověkého stavitelství v Čechách a zároveň nedílnou
součástí cenného urbanistického celku předměstí Kadaně v místech Špitálského n§m..*

MATTAUCH, V .: Historický průvodce Kadaní, 1956

2006 - dobrý stav
2004 - generální oprava
1985 - most z jedné strany zasypán
3/3 20. století - značná  devastace*

fotoarchiv NPÚ, ÚOP v ÚL, č. n.: 25606, 25607 (1966); 178377 - 79 (2006)
digitální fotografie, č.: 2004, 2006 (T. Brož)

První písemná zmínka o Bystřickém můstku pochází z roku 1532. Za třicetileté
války měl strategickou úlohu pro přechod švédského i císařského vojska. Mostek byl
často zaplaven při vzestupu hladiny Ohře (1655, 1682, 1862, 1940, 1957). V
poslední třetině 20. století však došlo k jeho devastaci. Oprava proběhla v roce 2004.
Stavba složí jako dopravní komunikace. *

sbírka SHP NPÚ ÚOP UL;

Lenka Hájková  (viz pozn.)22.1.2013

Zpracováno dle podkladů:
NPÚ  - Dr. Suchevič

2a - fotodokumentace
3b - mapový podklad

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



76

Evidenční list doplňkový - č. 2a Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

15049 /5-929
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

silniční most - mostek
1 - most

pohled od jihu - mostní konstrukce, 2004 pohled od západu - mostek s navazující opěrkou, 2006 pohled od severu - silniční mostek, 2006

pohled od západu - svršek mostku, 2006



76

Evidenční list doplňkový - č. 2b Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

15049 /5-929
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

silniční most - mostek
1 - most



76

Evidenční list doplňkový - č. 3a Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

15049 /5-929
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

silniční most - mostek
1 - most

Výřez z císařského povinného otisku mapy stabilního katastru z roku, 1843 výřez z katastru nemovitostí, 2013



76

Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

15049 /5-929
Obec Okres

Kadaň Chomutov

Evidenční list doplňkový - č. 3b 
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky 

silniční most - mostek
1 - most 




